
1 
 

Uchwała nr XV/…/2025 

RADY GMINY CISNA 

z dnia 17 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2025 roku. 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz.1530 ze zm.) 

 

 

 

Rada Gminy w Cisnej 

uchwala co następuje: 
 

 

§ 1. 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 576 329,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z 

tego: 

 

 Dochody bieżące – zwiększenie – 195 036,00 zł 

z tytułu: 

 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

dofinansowanie z programu Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 na 

realizację zadania „Poznaj Bieszczady polsko-słowackie przez 

elektromobilność” – 195 036,00 zł 

 Dochody majątkowe – zwiększenie – 381 293,00 zł 

z tytułu: 

 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

dofinansowanie z programu Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 na 

realizację zadania „Poznaj Bieszczady polsko-słowackie przez 

elektromobilność” – 381 293,00 zł 

 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 7 600 000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 

1, z tego: 

 

 Dochody majątkowe – zmniejszenie – 7 600 000,00 zł 

z tytułu: 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (Wstępna 

promesa  na zadanie „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Wetlina”) – 7 600 000,00 zł 

 



2 
 

§ 2. 

 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 6 914 171,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2, z tego: 

 Wydatki bieżące – zwiększenie – 276 536,00 zł, 

 Wydatki majątkowe – zmniejszenie – 7 190 707,00 zł 

 

 

§ 3. 

 

Deficyt Gminy Cisna wynosi 2 654 926,27 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 952 803,29 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 64 410,98 zł, wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 414 712,00 zł, przychody z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 223 000,00 zł. 

§ 4. 

 

Przychody Gminy Cisna wynoszą 3 144 926,27 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 952 803,29 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 64 410,98 zł, wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 414 712,00 zł, przychody z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 713 000,00 zł. Dokonuje 

się zmiany planu przychodów i rozchodów zgodnie z tabelą nr 3. 

 

§ 5. 

 

Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cisna w 2025 

roku, Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej nr XI/78/2025 Rady Gminy Cisna z dnia 17 

stycznia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 4. 

 

§6. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

630 0,00

63003 0,00

2707 0,00

0,00

0,00

010 -7 600 000,00

01044 -7 600 000,00

6370 -7 600 000,00

630 0,00

63003 0,00

6297 0,00

-7 600 000,00

0,00

-7 600 000,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

Tabela 1 Zmiana planu dochodów

4 5 7 8

bieżące

Nazw a Plan przed zmianą Zw iększenie

Tury sty ka 0,00 195 036,00 195 036,00

Zadania w zakresie upowszechniania tury sty ki 0,00 195 036,00 195 036,00

Środki na dof inansowanie własny ch zadań bieżący ch gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminny ch, związków powiatów), 

samorządów województw, pozy skane z inny ch źródeł

0,00 195 036,00 195 036,00

bieżące razem: 19 467 582,78 195 036,00 19 662 618,78

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 11 741 200,00 0,00 4 141 200,00

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

144 600,28 195 036,00 339 636,28

Inf rastruktura sanitacy jna wsi 7 600 000,00 0,00 0,00

Środki otrzy mane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwesty cji Strategiczny ch na realizację zadań inwesty cy jny ch
7 600 000,00 0,00 0,00

Tury sty ka 0,00 381 293,00 381 293,00

Zadania w zakresie upowszechniania tury sty ki 0,00 381 293,00 381 293,00

Środki na dof inansowanie własny ch inwesty cji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminny ch, związków powiatów), 

samorządów województw, pozy skane z inny ch źródeł

0,00 381 293,00 381 293,00

majątkowe razem: 14 705 139,57 381 293,00 7 486 432,57

6 192 005,28

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 471 076,00 381 293,00 5 852 369,00

Ogółem: 34 172 722,35 576 329,00 27 149 051,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 615 676,28 576 329,00



4 
 

  

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

13 726 383,29 980,00 980,00 0,00 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 725 403,29 13 725 403,29 0,00 0,00

-7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 126 383,29 980,00 980,00 0,00 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 125 403,29 6 125 403,29 0,00 0,00

8 475 403,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 475 403,29 8 475 403,29 0,00 0,00

-7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

875 403,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875 403,29 875 403,29 0,00 0,00

7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00

-7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 520,00 5 520,00 5 520,00 1 600,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 520,00 10 520,00 10 520,00 1 600,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 520,00 5 520,00 5 520,00 1 600,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 520,00 10 520,00 10 520,00 1 600,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

995 160,69 593 957,91 593 957,91 0,00 593 957,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 202,78 401 202,78 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 055 160,69 653 957,91 593 957,91 0,00 593 957,91 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 202,78 401 202,78 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

707 907,25 342 961,87 28 333,81 0,00 28 333,81 247 472,00 0,00 67 156,06 0,00 0,00 364 945,38 364 945,38 0,00 0,00

-26 299,00 -26 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 628,00 221 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 335,00 0,00 0,00 381 293,00 381 293,00 0,00 0,00

1 284 236,25 537 997,87 28 333,81 0,00 28 333,81 247 472,00 0,00 262 192,06 0,00 0,00 746 238,38 746 238,38 0,00 0,00

460 435,25 95 489,87 28 333,81 0,00 28 333,81 0,00 0,00 67 156,06 0,00 0,00 364 945,38 364 945,38 0,00 0,00

-26 299,00 -26 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 628,00 221 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 335,00 0,00 0,00 381 293,00 381 293,00 0,00 0,00

1 036 764,25 290 525,87 28 333,81 0,00 28 333,81 0,00 0,00 262 192,06 0,00 0,00 746 238,38 746 238,38 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Tabela 2 Zmiana planu wydatków
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 4 872 000,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 4 872 000,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
01044

Infrastruktura sanitacyjna 

wsi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6370

Wydatki jednostek 

poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 
po zmianach 0,00

020 Leśnictwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

02001 Gospodarka leśna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

60013
Drogi publiczne 

wojewódzkie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie 
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

630 Turystyka

po zmianach 586 238,38

przed zmianą 204 945,38

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 381 293,00

63003
Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki

po zmianach 586 238,38

przed zmianą 204 945,38

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 381 293,00



5 
 

 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 016,00 13 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 016,00 13 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 254,00 3 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 254,00 3 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 876,00 1 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 876,00 1 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470,00 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470,00 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 560,00 76 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 560,00 76 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 140,00 19 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 140,00 19 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 723,00 13 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 723,00 13 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 435,00 3 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 435,00 3 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 861,00 89 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 861,00 89 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 156,06 67 156,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 156,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26 299,00 -26 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 857,06 40 857,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 857,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 293,00 381 293,00 0,00 0,00

381 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 293,00 381 293,00 0,00 0,00

585 712,53 279 142,88 279 142,88 0,00 279 142,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 569,65 306 569,65 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 212,53 295 642,88 295 642,88 0,00 295 642,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 569,65 306 569,65 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

4117
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
4119

Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4127

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

4129

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4177
Wynagrodzenia 

bezosobowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4179
Wynagrodzenia 

bezosobowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4217
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4219
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4307 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4309 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 381 293,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 381 293,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



6 
 

 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

363 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

379 500,00 79 500,00 79 500,00 0,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 887 474,79 5 293 914,79 4 950 494,99 4 220 304,00 730 190,99 0,00 243 136,00 100 283,80 0,00 0,00 1 593 560,00 1 593 560,00 0,00 0,00

-14 930,00 -14 930,00 -14 930,00 -14 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 872 544,79 5 278 984,79 4 935 564,99 4 205 374,00 730 190,99 0,00 243 136,00 100 283,80 0,00 0,00 1 593 560,00 1 593 560,00 0,00 0,00

4 401 330,00 4 401 330,00 4 381 330,00 3 779 330,00 602 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-14 930,00 -14 930,00 -14 930,00 -14 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 386 400,00 4 386 400,00 4 366 400,00 3 764 400,00 602 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528 370,00 528 370,00 528 370,00 528 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 200,00 -2 200,00 -2 200,00 -2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

526 170,00 526 170,00 526 170,00 526 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 760,00 64 760,00 64 760,00 64 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-310,00 -310,00 -310,00 -310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 450,00 64 450,00 64 450,00 64 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 800,00 73 800,00 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 420,00 -12 420,00 -12 420,00 -12 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 380,00 61 380,00 61 380,00 61 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 321 129,00 2 271 129,00 2 002 129,00 120 000,00 1 882 129,00 260 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

2 349 129,00 2 271 129,00 2 002 129,00 120 000,00 1 882 129,00 260 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

32 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

37 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4610

Koszty postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego
po zmianach 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 1 564 560,00

przed zmianą 1 564 560,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4170
Wynagrodzenia 

bezosobowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



7 
 

 

 

   

  

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 930,00 14 930,00 14 930,00 14 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 430,00 30 430,00 30 430,00 14 930,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 930,00 14 930,00 14 930,00 14 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 930,00 29 930,00 29 930,00 14 930,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310,00 310,00 310,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310,00 310,00 310,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 420,00 12 420,00 12 420,00 12 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 420,00 12 420,00 12 420,00 12 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 718 148,62 18 261 336,73 15 356 697,83 9 524 222,00 5 832 475,83 1 150 192,00 1 113 237,00 291 209,90 0,00 350 000,00 18 456 811,89 18 456 811,89 0,00 0,00

-7 641 229,00 -41 229,00 -14 930,00 -14 930,00 0,00 0,00 0,00 -26 299,00 0,00 0,00 -7 600 000,00 -7 600 000,00 0,00 0,00

727 058,00 317 765,00 36 430,00 14 930,00 21 500,00 60 000,00 0,00 221 335,00 0,00 0,00 409 293,00 409 293,00 0,00 0,00

29 803 977,62 18 537 872,73 15 378 197,83 9 524 222,00 5 853 975,83 1 210 192,00 1 113 237,00 486 245,90 0,00 350 000,00 11 266 104,89 11 266 104,89 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

4170
Wynagrodzenia 

bezosobowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 7 022 798,38

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 6 641 505,38

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 381 293,00



8 
 

Tabela 3 Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Cisna w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

952 803,29 0,00 952 803,29 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
64 410,98 0,00 64 410,98 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 305 212,00 109 500,00 414 712,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 713 000,00 0,00 1 713 000,00 

Razem 3 035 426,27 109 500,00 3 144 926,27 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 490 000,00 0,00 490 000,00 

Razem 490 000,00 0,00 490 000,00 

 

  



9 
 

Tabela 4 Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cisna w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60013 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących „Remont (odnowa) drogi wojewódzkiej Nr 893 Hoczew- Baligród- Cisna w m. Cisna” 
0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63001 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – Ośrodek Informacji Turystycznej 
247 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – dotacja na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych) 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury– GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 
398 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury– GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – Biblioteka Publiczna 
143 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych dla Towarzystwa Karpackiego - 

„Zahamowanie destrukcji oraz zabezpieczenie i utrwalenie substancji materialnej zabytkowej greckokatolickiej 

cerkwi p.w.św. Paraskewii w Łopience 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych dla Fundacji Bieszczadzkiej Kolejki 

Leśnej - „Roboty budowlane i konserwacyjne drewnianego budynku stacyjnego Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej w m. 

Majdan gm. Cisna” 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 739 860,79 

Razem 890 192,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 1 229 860,79 

 

 


